



Learn Tennis with Fun at the JRC Tennis Club, Ispra



Francesca Sganga
Maestra

tel: 349 165 47 55

Francesca.sganga@gmail.com



Gianluca Raniolo *
Head Coach e
Direttore Sportivo

tel. 333 325 25 53

gianluca.raniolo@gmail.com



Cristiano Beretta
Maestro

tel. 338 102 61 78

cristiano.beretta1@gmail.com

A great new team, well qualified and experienced: Francesca Sganga and Cristiano Beretta, headed and directed by Gianluca Raniolo with whom they've worked for a number of years in Switzerland (TC Chiasso) and Milano (Accademia R. Vavassori).

*** Gianluca Raniolo**

(see www.tennisclubccr.it for all CVs)

Istruzione e Formazione:

- Professore di tennis, diploma conseguito in Svizzera.
- Training B, specializzazione al fine di allenare l'agonismo ad alti livelli
- Maestro federale presso la Scuola nazionale di Roma,
- Attestato Professional PTR
- Istruttore tecnico di Tennis, Comitato para olimpico Italiano

Esperienza Professionale:

- **2006-2009:** Responsabile settore maestri Vavassori Tennis Team, Accademia Renato Vavassori, Palazzolo sull'Oglio, Milano – responsabile: circa 600 allievi e numerosi maestri
- **1994-2006:** Direttore e responsabile tecnico, tennis club Chiasso in Svizzera dove ha gestito l'intera Scuola Tennis per 12 anni.
- **2004-2006:** Coach di Alienor Triceri, Giocatore professionista n. 220 al mondo.
- **1985-1994:** Maestro di tennis TC Muggiò e responsabile Tecnico della provincia di Como.
- **1984:** Maestro di Tennis nel Settore Agonistico presso il TC Guissano e Carate Brianza
- **2001:** Sparring partner di Venus e Serena Williams, Martina Hingis, Justine Henin, Nadia Petrova e Adriana Serra Zanetti ecc. sui circuiti mondiali WTA.

190 Children aged 5 to 18 Joined the JRC Tennis School in 2008/09 to Learn Good Tennis with Fun, from well qualified teachers. Every year we improve. This year too.

All Children Welcome

The School Restarts on 28th September 2009
Open days and trials on: 5 to 12 september

See www.tennisclubccr.it for further information, all CV's and application forms.

Please make you reservation as soon as possible / Si prega di prenotare al più presto:
Secretary (9 :00 - 11 :00 e 17:00 -19:30), forms to tennis.ccr.ispra@gmail.com; tel/fax: 0332 789023
Other/altri info/contact: tennis.scuola@gmail.com